Municipio de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76,995.414/0001-60 	e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 	 CHOPINZINHO 	 PARANA

PORTARIA No 820/2021, DE 24 DE AGOSTO DE 2021

Nomeia o Comitê Gestor e Avaliador da Cultura
para execucão da Lei Federal n.° 14.017, de 29
de junho de 2020 (Lei Aldir Blanc), e dã outras
providéncias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE CHOPINZINHO, no usc de suas atribuicöes legais que lhe

confere o art. 63, X da Lei Orgânica do MunicIpio,

CONSIDERANDO o disposto no art. 60  do Decreto n.° 423/2020, de 02/10/2020, que criou o

Comitê Gestor e Avaliador da Cultura, para execuçâo da Lei Federal n.° 14.017, de 29 de junho

de 2020 (Lei Aldir Blanc);

CONSIDERANDO o Memorando n.° 3.589/2021 (processo eletrônico), que indicou os

membros que epresentarâo o Poder PUblico e as Entidades Civis Organizadas.

RESOLVE:

Art. 10  - Fica nomeado para compor o Comitê Gestor e Avaliador da Cultura, para execuçâo

da Lei Federal n.° 14.017, de 29 de junho de 2020 (Lei Aldir Blanc), conforme disposto no art. 60

do Decreto n.° 423/2020, de 02 de outubro de 2020, os seguintes representantes:

- Departamento de Cultura:

Titular: Cristiano Hanel;

Suplente: Fabiana Cristina Brum De Carli;

II - Secretaria Municipal de Educaçâo, Cultura e Esporte:

Titular: Mari LUcia Lazarotto;

Suplente: Roseli Scolari Lorenzi;

Ill - Secretaria Municipal de Finanças:

Titular: Rodrigo Jazinski;

Suplente: Luciani Monteiro Cenci;

IV - Con selho Municipal de Poiltica Cultural:

Titular: Angelita Maria Pivatto;

Suplente: Neusa Salvador;

Publicado n
Municipios do

D
EDIcA0 N'

Diàrio Oficial dos
udoeste do Paraná

OEMS
de  J)  I(JS/2021

unicipio   de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60 	e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel ProcOpio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 	 CHOPINZINHO 	 PARANA

Titular: R

Suplente

Titular L

Suplente

Art. 2°-

outras atribui

regulamentos,

acompanhame

análise da re

beneficiados d

da Procurador

necessário.

drigo Fernando Nespolo:

João da Rosa:

ciana de Fatima Alonso Kayser:

Gisele Aparecida Bernard.

ompete aos membros do Comité Gestor e Avaliador da Cultura, sem prejuizo de

öes inerentes as atividades culturais, a elaboração de editais. normas,

homologaçáo de atos e beneficios. julgamento em participação de eventos.

to da execução das contrapartidas, análise e aprovaçao de prestação de contas,

ularidade da documentação apresentada referente aos projetos e eventuais

Lei Federal n° 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc), podendo solicitar assessoria juridica

a-Geral do Municipio. bern como de outros departamentos que entender

Art. 3° - Permanecem vigentes e surtindo efeitos todas as demais medidas e
determinaçöes ontidas nas portarias municipais anteriores, no que não houver conflito.

Art. 41  - sta Podaria entra em vigor na data de sua publicaçao, revogadas as disposiçoes

em contrário.

GAINETE DO PREFEITO DE CH9PINZ

C'

R, 24 DE AGOSTO DE 2021.

dso—n Luiz Ceni
Prefeito